
 

 

 

 

SERVIZIO N. 8 ESEC. LAV. PUBBLICI IDR. E DEPUR. 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N. 1128 DEL 15/10/2019 

DETERMINAZIONE N. 207 del 7 ottobre 2019 

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria per il rifacimento ed il potenziamento di 
alcuni tratti della rete idrica comunale – Nomina RUP e collaboratori. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Visto il Decreto Sindacale n. 13182 del 17/07/2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile Servizi Tecnici n.  6- 7- 8 con attribuzione delle funzioni di competenza indicate nello stesso, 

nonché di tutte le altre funzioni di competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e 

regolamentari vigenti; 

Premesso che, con delibera di Consiglio Comunale n.12 in data 24.04.2019, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021 (art. 162 D. Lgs n. 267/2000); 

 

Premesso che si rende necessario intervenire su alcuni tratti della rete idrica comunale con interventi di 

manutenzione straordinaria, rivolti ad eliminare alcune criticità riscontrate garantendo la corretta 

erogazione dell’acqua; 

Dato atto che l'intervento di manutenzione straordinaria per il rifacimento ed il potenziamento di alcuni 

tratti della rete idrica comunale di San Giovanni in Fiore troverà copertura finanziaria con somme reperite 

nell’ambito del Capitolo 1320 art. 3 e 4; 

Visto l’art. 31, del D. Lgs n.50/2016 (Ruolo e funzioni  del Responsabile del procedimento negli appalti e 

nelle concessioni),  commi 1, 3 e 5, e specificatamente comma 1: "Per ogni singola procedura per 

l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad 

ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, 

della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione; 

Ritenuto quindi di dovere nominare il sottoscritto Responsabile dei Servizi Tecnici, Geom. Antonio 

Guarascio, dipendente di ruolo di questa Amministrazione, con esperienza acquisita negli anni, quale 

Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento de quo; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

COMUNE  DI  SAN GIOVANNI IN FIORE 

- Provincia di  Cosenza - 
 
 

 



 

 

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i., nella parte ancora in vigore; 

Visto il T. U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Vista la  Determinazione n. 1007 dell’11 ottobre 2017, ANAC con la quale ha aggiornato il testo delle Linee 

guida n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del   procedimento per  l’affidamento di 

appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016. 

DETERMINA 

1.   Di approvare le premesse della presente determinazione; 

2. Di nominare e assegnare, ai sensi dell’art. 31 commi 1,3,4 e 5 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i, al Geom. 

Antonio Guarascio, le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento relativo ai lavori di  

“Intervento e manutenzione straordinaria per il rifacimento ed il potenziamento di alcuni tratti 

della rete idrica comunale”. 

3. Di costituire l’ufficio del RUP nella persona dell’ Istruttore Amm.vo Anna Ferrarelli  (art 113 del D. 

Lgs. 50/16 e s.m.i.); 

4. Di demandare all’ Ufficio del RUP, l’attuazione degli adempimenti previsti dalla normativa di 

settore; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai  sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento: 

 All’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 All’Ufficio di Ragioneria per l’individuazione del Capitolo di spesa; 

 All’ufficio del RUP per la pubblicazione all’albo On-line. 

 

                                                                                                                  IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI  

                                                                                                                        F.to Geom. Antonio Guarascio 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data ………………………                                                                                                         

                                                                                                                            Il Responsabile del Servizio  

                   F.to Geom. Antonio Guarascio 

 



 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

rilascia: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
Data ___________________ 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 F.to Dott. Mauro Granieri 

 

 
                                                           

N.  __________     DEL ______________ REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
    La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 16/10/2019 al 31/10/2019 

 

Data 16/10/2019 

                                                                                                                                 Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                                                      Anna Ferrarelli 

                                                                                                             

 


